PREFEITURA DE

OEIRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2019

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 032/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

MATERIAL ESPORTIVO PAR A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICiplO DE

OEIRAS/PI

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove na sala

das licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO35,

Centro, Oeiras-PI, reuniu-se às 10h30m, a Pregoeira deste Município e respectivos
membros de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão nO032/2019. A Pregoeira abriu a sessão pública em

atendimento às disposições contidas no edital. Compareceram as licitantes

OSMARILDO L. BARROS ME, CNPJ: 05.803.575/0001-66, através de seu

representante legal, o Sr. OSMARILDO LEITE BARROS, CPF: 347.549.203-25, LAR
PARATY LTDA EPP, CNPJ: 02.131.413/0001-30, através de seu procurador, o Sr.

ANSELMO OLIVEIRA ROCHA, CPF: 003.536.213-82, F G DO REGO VERÇOSA

ME, CNPJ: 26.659.022/0001-51, através de seu procurador, o Sr. JORGE FEITOSA DE

ARAÚJO, CPF: 347.881.403-06.
As empresas OSMARILDO L. BARROS ME, LAR PARATY LTDA EPP e F G

DO REGO VERÇOSA - ME restaram devidamente credenciadas. Para esta fase, as

empresas renunciaramexpressamente a interposição de recursos.
Ato contínuo, a Pregoeira passou a fase de recebimento de abertura dos

envelopes das propostas, sendo que os envelopes foram rubricados pelos licitantes.
A empresa LAR PARATY LTDA EPP observou que a empresa OSMARILDO

L. BARROS ME apresentou proposta em desconformidade com o Termo de Referência

do Edital.
~================~~Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462.-~n;. /1.

CNPJ:06.553.937/0001-70 /// /

PREFEITUR A DE

OEIRAS
L

Ato contínuo, a Pregoeira optou por suspender a sessão para análise das

propostas, sendo o retorno informado através de aviso publicado no Diário Oficial dos

Municípios.

As empresas renunciaram expressamente a interposição de recursos. Para
este certame, o Ministério Público foi convidado a participar da sessão pública através
do Ofício de nO091/2018, assim como a Câmara Municipal de Vereadores através do

Ofício de nO092/2018, conforme anexos nos autos do processo. Nesta ocasião, nenhum

representante compareceu. Nadamais havendo a tratar, A Pregoeira deu por encerrada

a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e a

licitante presente. Sessão encerrada às onze horas e vinte minutos, do dia vinte e nove

de outubro do ano de dois mil e dezenove.

Theresa Albano Franco Duarte Pereira
Pregoeira

~~ ~~~ ~~k~
João Paulo Ozório Rodrigues de Sousa

Membro

Márcio Fabiano de Sousa Brandão
Membro

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 .,~
CNPJ:06.SS3.937/0001-70 / / I

..

PREFEITURA DE

OEIRAS

LICITANTES PRESENTES:

tÍ-4I ~/ 12"<~d/~_,
OSMARILDO L. BARROS ME

t1P&~L

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70